## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1247

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

129

## HIEROGRAPHICI.

130

cum quendam similem in *Comment. Epist. ad Galatas*. Initium: *Epi-*  
*stole pauli ad romanos causa hęc est; Ecclesiam e duobus populis id est de iudeis et gentibus congregata exequat meritis. ut causas ei auferat simultatis &c.* et post 9. lineas finis: *Scito qui legis. non expositionem continuam esse dictorum. sed subnotationes breues singulis ueribus ac uerbis appositae.* Adhaeret συλλαβος Epistolarum *Pauli* omissa *Laodicena*. Tertio Item prologus uel argumentum clementis uel hieronymi, quod nec apud hunc, nec apud geminum *Clementem* reperi. Continet breuem recensum Epistolarum hoc initio: *Omnis textus uel numerus epistolarum ad unius hominis perfectionem proficit &c.* et hoc post lineas 33. fine: *Ad philimonem de onessimo seruo. qui emendatus melior factus est.* Quarto Item hieronimus: *Paulum apostolum proferam. quem quotienscumque lego — fugam simulat ut occidat.* Locus est ex *Ep. XLVIII. ad Pammach. Edit. Vallars. T. I. col. 221.* Quinto *Incipit argumentum omnium epistolarum quod pelagius uel hieronimus composuit.* In *Bibl. glossat. suprac. tribuitur absque haesitatione Hieronymo.* Quid vero, si re ipsa ad *suprac. Pelagii Commentarios* pertineret? Initium: *Primum queritur quare post euangelia que supplementum legis sunt &c.* Finis: *babere meliorem et manentem substantiam.* Sexto *Incipit prologus ambrosii in apostolum.* Initium: *Ut rerum notitia habeatur principia rerum requirenda sunt &c.* Finis:

Denis Codd. ms. theolog. Bibl. Palat.

*exutum a lege ostendit. Extat T. Ambrosii suprac. Append. col. 25.* Septimo demum *Incipit argumentum epistole ad romanos.* Breve illud Summarium: *Romani sunt in partibus italię &c.* quod in *Bibl. glossat.* et alias praefigi solet. Ejusmodi Summarium etiam reliquis Epistolis praenotatum, singulisque *Versuum* numerus ad calcem adiectus est. Ita *ad Rom.* censetur *Versus 911. ad Corinth. I. 980. II. 292. &c.* Similiter Epistolae in Particulas tributae sunt, quarum *ad Rom.* numerat 51. *ad Cor. I. 72. II. 68. &c.* Textus vero cum Vulgatis nostris prorsus consonat. Ad Codicis calcem charactere, ut in omnibus seu titulis, seu subscriptionibus, miniatu legitur: *In honore indiuidue trinitatis Marianus scottus scripsit hunc librum suis fratribus peregrinis. Anima ejus requiescat in pace. propter deum devote dicite. Amen. XVI. kl ivii hodie feria. VI. anno domini. M. LXXVIII.* Per Fratres peregrinos Marianus Monachos Scotos et Hibernos illa aetate frequenter Continentem invisentes designat, in quorum gratiam quaedam literis *Anglosaxonicis* hinc inde ad marginem adjecisse videtur. Ita fol. 10. p. 1. legitur: *Satharn cast innocbt f. X. kl. april. anno domini. m. LXXVIII. mariani miseri domine miserere.* Fol. 87. p. 1. *Feil comgaill in diu fain didin. aimpede fdia in diligud domuirfo ac tros.* Fol. 141. p. 1. ann. domini mlXXVIII. *feil bsenain innocbt fdardain. Aimpede fdia in diligud domuirfo ac tros.* In quorum